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UTLYSNING 

Strategisk 
kunskapsförstärkning 14 
KK-stiftelsen inbjuder Sveriges nya lärosäten att tillsammans med näringslivet ansöka 
om finansiering av anställningar/förordnanden. Programmet består av tre delprogram 
som riktar sig till finansiering av  

 Adjungerad professor/lektor 
 Internationell gästprofessor 
 Forskningsledare 
 

 

Frågor om innehållet i utlysningen besvaras av: 

Malin Henningsson, programansvarig 
malin.henningsson@kks.se 08-56 64 81 55 

Åsa Ödling 
asa.odling@kks.se 08-56 64 81 45  

 

 

 

 

För teknisk support kontakta: 
info@kks.se 

 

 

Ansökan ska ha inkommit
senast den 5 februari 2015 

kl 15:00 
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Om KK-stiftelsen  

KK-stiftelsen är högskolornas forskningsfinansiär med uppdrag att stärka 
Sveriges konkurrenskraft. Vi finansierar forskning och kompetensutveckling 
vid Sveriges 16 nya universitetet och högskolor1, när den sker i samverkan 
med näringslivet.  

Bakgrund till programmet 

KK-stiftelsen vill med detta program stödja uppbyggnaden av 
forskningsmiljöer genom strategiska nyrekryteringar. Rektyteringarna ska 
bidra till lärosätets egna strategiska profilering och till omgivande näringslivs 
nytta. Ett lärosäte behöver vidareutveckla sitt forsknings- och 
utbildningsarbete på andra kunskapsbaser än de som representeras av 
högskolans egna specialister. Utbyte och samverkan både med näringslivet 
och med forskare verksamma i andra länder bidrar till ökat inflöde av nya 
metoder, idéer och perspektiv. På så vis ökar så väl den vetenskapliga 
kvaliteten som den industriella nyttan av forskningen. 

Syfte och mål för programmet 

Programmet syftar till att underlätta för högskolorna att knyta till sig 
strategiskt viktiga personer som bidrar till forskningsmiljöernas och lärosätets 
fortsatta utveckling och förnyelse. På så vis stärker programmet kapaciteten 
för forskning i samproduktion med näringslivet också i syfte att öka 
kompetensen i näringslivet. 

Målet men en adjungerad professor/lektor är att tillföra forskningsmiljön 
erfarenheter från näringslivet om vilka frågeställningar som är aktuella i 
näringslivet, hur forskningsresultat utnyttjas i praktiken eller i form av bidrag 
till utvecklig av näringslivsrelevant utbildning. För näringslivet ges möjlighet 
att få tillgång till hela den kunskapskälla och de nätverk som värdinstitutionen 
besitter. Dessutom erbjuder satsningen akademisk meritering för personer 
verksamma i näringslivet.  

Målet med en internationell gästprofessor är att att utöka det internationella 
kontaktnätet och samarbetet för både lärosätet och näringslivet.  

                                                 
1 Med nya universitet och högskolor avses följande: Blekinge tekniska högskola, Högskolan Dalarna, Högskolan i 
Borås, Högskolan i Gävle, Högskolan i Halmstad, Högskolan i Jönköping, Högskolan i Kristianstad, Högskolan i 
Skövde, Högskolan Väst, Karlstads universitet, Linnéuniversitetet, Malmö högskola, Mittuniversitetet, 
Mälardalens högskola, Södertörns högskola, Örebro universitet 
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Målet med en forskningsledare är att denna ska formera och leda utvecklingen 
av ett utpekat strategiskt område i samverkan med näringsliv. 

Programmets utformning 

Programmet är uppdelat i tre delprogram: 

 Adjungerad professor/lektor 

 Internationell gästprofessor 

 Forskningsledare 

Adjungerad professor/lektor 

KK-stiftelsen utlyser finansiering för anställning/förordnande av adjungerade 
professorer/lektorer från näringslivet omfattande mellan 20 och 50 % under 
en period av ett till tre år. Av den tid som personen är verksam vid högskolan 
ska medfinansiering ske från högskolan med minst 10 %. Den adjungerade 
professorn/lektorn ska för den omfattning av anställningen som finansieras av 
KK-stiftelsen bedriva verksamhet inom något/några av följande områden vid 
lärosätet: 

 Forskning: Bedriva forskning, delta i gemensamma ansökningar, ta 
fram projektförslag, handleda doktorander etc. 

 Undervisning: Bidra med projektuppslag ur ett 
näringslivsperspektiv i undervisningen på avancerad nivå, delta i 
kurs- och programutveckling på avancerad nivå, initiera 
företagsanknutna examensarbeten på avancerad nivå. 

 Ledning: Delta i lärosätets ledningsarbete genom bidrag till 
strategiutveckling eller motsv.  

Internationell gästprofessor 

Programmet erbjuder finansiering för att under en begränsad tid 
anställa/förordna gästprofessorer som vanligtvis har sin huvudsakliga 
verksamhet i ett annat land. KK-stiftelsen finansierar 90 %av kostnaderna för 
anställningen. Medfinansiering ska ske från lärosätet genom finansiering av 
resterande 10 %av kostnaderna.   

Det ska finnas en tydlig plan för den gästande professorns verksamhet under 
vistelsen vid värdlärosätet. Planen ska innehålla en tydlig beskrivning av 
frågeställning och genomförande med aktiviteter där både högskolan och 
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näringslivet bidrar samt en beskrivning av förväntad nytta för både högskola 
och näringsliv.  

Forskningsledare 

Genom programmet ges möjlighet att externt rekrytera professorskompetenta 
forskningsledare med hjälp av så kallat kallelseförfarande. Forskningsledaren 
ska anställas som professor och förordnas som forskningsledare vid lärosätet 
med ansvar för ett övergripande strategiskt område tydligt utpekat i lärosätets 
forsknings- och utbildningsstrategi.2 

Forskningsledaren ska i sin roll som ledare och miljöbyggare vara en viktig 
resurs för lärosätet genom att aktivt leda utvecklingen av det utpekade 
strategiska området. Detta kan såväl innebära att bidra till syntetisering av ett 
område genom att sammanföra tidigare verksamheter vid lärosätet som att 
nyutvecka ett etablerat område. 

Forskningsledarens roll är också att utveckla det strategiska området i dialog 
med näringslivet. 

I programmet finns möjlighet till finansiering av forskningsledaren under två 
plus två år. Under de första två åren finansierar KK-stiftelsen högst 70 % av 
lärosätets direkta kostnader för anställningen. Därefter sker en ny bedömning 
av det hittillsvarande arbete som forskningsledaren gjort inom det strategiska 
området. Om det visar sig skett på ett tillfredsställande sätt i enlighet med 
planering kan ytterligare finansiering av kostnaderna för ytterligare två år 
erhållas. Dock ersätter KK-stiftelsen under resterande två år högst 40 % av 
lärosätets direkta kostnader för anställningen. Forskningsledaren förväntas 
arbeta heltid vid lärosätet. 

Vem kan söka? 

Endast Sveriges nya lärosäten kan ansöka och utlysningen riktar sig till 
lärosätet. Lärosätet söker medel för att finansiera en anställning eller ett 
förordnande av en identifierad person. Det är rektor som ansvarar för 
ansökan. För  adjungerad professor/lektor samt internationell gästprofessor 
ska projektledare vara en person på strategisk nivå vid högskolan med ansvar 
för forskning. För ansökan om forskningsledare ska rektor eller prorektor vara 
projektledare. 

                                                 
2 Om lärosätet exempelvis pekar ut fyra profilområden i forsknings- och utbildningsstrategin så ska 
forskningsledaren ges ett övergripande ansvar för ett av dessa områden. Det ska således inte handla om ansvar för 
delområden till utpekade huvudområden. 
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Personer som kan komma ifråga för anställning/förordnande som adjungerad 
professor/lektor, internationell gästprofessor eller forskningsledare 
finansierad genom detta program ska uppfylla de krav som ställs i lärosätets 
anställningsordning. För adjungerad professor/lektor kan det finnas 
variationer i lärosätenas anställningsordningar. Här är huvudregeln att 
anställningen ska avse en adjungerad person från näringslivet som är 
disputerad och det är denna form av anställning som ska ha stöd i 
anställningsordningen. 

Även processen för rekrytering ska följa lärosätets anställningsordning. Om 
sakkunniggranskning krävs för anställning/förordnande som adjungerad 
professor/lektor, internationell gästprofessor eller forskningsledare enligt 
lärosätets anställningsordning kan denna utföras efter att ett positivt beslut 
från stiftelsen har erhållits. Stiftelsens beslut blir då villkorat och om planen 
i ansökan inte följs drar stiftelsen tillbaka sin planerade finansiering. 

Endast person som nu har sin huvudsakliga verksamhet förlagd utanför 
Sverige kan erhålla finansiering som gästprofessor från detta program.  

Vad kan sökta medel användas till? 

Budgetering av medel ska följa de anvisningar som finns tillgängliga i 
dokumentet ”Godkända kostnader” se www.kks.se  

Ansökan ska inte omfatta OH-påslag, detta räknas ut och ingår i avtals-
förslaget om ansökan beviljas av KK-stiftelsen.  

KK-stiftelsens medel får endast användas till att anställa/förordna personal 
vid nya lärosäten, se ovan. 

Undervisning på grundläggande nivå kan ingå i arbetsuppgifterna men ska 
inte finansieras av stiftelsens medel. 
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För vad kan man söka medel? 

Adjungerad professor/lektor Medel kan sökas för 1 år till 3 år och för en 
anställningsgrad/förordnande omfattande 20 
till 50 %. 

Internationell gästprofessor Medel kan sökas för en period från 3 
månader till 1 år för en 
anställningsgrad/förordnande omfattande 50 
till 100 %.  

Forskningsledare Medel kan sökas för en period av 2 år och 
för en anställningsgrad omfattande 100 % 
per år. Efter 2 år kan en ansökan om 
ytterligare finansiering i 2 år inlämnas. 

 

KK-stiftelsen finansierar kostnaderna för anställning enligt nedan. 

 KK-stiftelsens 
bidrag  

Lärosätets 
medfinansiering 

Adjungerad professor/lektor 90 % 10 % 

Internationell gästprofessor 90 % 10 % 

Forskningsledare 70% 30% 

 
Vid en anställning finansierar KK-stiftelsen följande: 

 Lönekostnader enligt dokumentet ”Godkända kostnader” se 
www.kks.se  

 Kostnader för till exempel resor och direkta projektomkostnader, max 
20 000 kr/år per anställning för adjungerade professorer/lektor. För 
internationella gästprofessorer och forskningsledare/professor kan 
kostnader uppgå till 100 000 kr per år vid heltidstjänstgöring. 
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KK-stiftelsens maximala totala bidrag per anställning exkl. OH-påslag 

Adjungerad professor/lektor Totalt 1 100 000 kr under den period som 
ansökan omfattar. Dock maximalt 
550 000 kr per år. 

Internationell gästprofessor Totalt 1 200 000 kr per år under maximalt 
1 år 

Forskningsledare Totalt 1 200 000 kr per år under 2 år 

 

De sökta medlen kan användas för att finansiera anställningen vid lärosätet. 
Vid anställning av adjungerad professor/lektor eller internationell 
gästprofessor kan medlen användas för att ersätta företaget/det utländska 
lärosätet för den tid den adjungerade professorn/lektorn eller gästprofessorn 
är förordnad vid värdlärosätet. 

Observera att kostnader som är upparbetade före KK-stiftelsens beslut inte 
godtas. Om ekonomi- eller personbindning finns mellan ingående företag, 
mellan företag och högskola eller mellan företag och enskild forskare ska 
detta anges. Specificera till exempel aktieägande, styrelseposter eller 
anställning/konsult och IPR-avtal oavsett storlek. 

Lärosätets medverkan 

För adjungerad professor/lektor samt internationell gästprofessor ska 
lärosätet medfinansiera de direkta kostnaderna för insatsen omfattande minst 
10 %. För forskningsledare ska lärosätet medfinansiera minst 30 % av 
projektets direkta kostnader.  

Lärosätet ska utöver medfinansieringen bidra med organisatoriska 
förutsättningar gällande anställningens strategiska betydelse. Detta innebär 
att anställningen ska placeras i en kontext där den anställde i så stor 
utsträckning som möjligt ges förutsättningar att göra ett bestående avtryck i 
verksamheten vid lärosätet. 
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Näringslivets medverkan 

Näringslivets engagemang i forskningsmiljön och i anställningen utgör en 
viktig del av bedömningen, liksom anställningens aktiva bidrag till närings-
livets utvecklingsbehov. 

Med näringsliv avser KK-stiftelsen framförallt privatägt näringsliv. I de fall 
då det finns ett offentligt ägande i ett bolag vars verksamhet är helt på en 
konkurrensutsatt marknad och bolaget finansierar sin verksamhet på sätt som 
företag gör inom näringslivet, kan även denna verksamhet inräknas i 
begreppet. Detta innebär att företaget inte får ha offentliga bidrag eller 
avgifter som en avgörande del av sina intäkter. För all verksamhet gäller att 
den inte ska vara av enbart förvaltande karaktär. Verksamheten ska 
framförallt producera produkter eller tjänster. Företagen ska vara verksamma 
i Sverige i en sådan utsträckning att deras insatser utgör ett värde för 
samverkan och att de har möjlighet att integrera resultaten i sin verksamhet.  

Avseende stiftelsens syn på samproduktion se www.kks.se 

Formella krav 

Följande krav ska vara uppfyllda för att ansökan ska komma i fråga för KK-
stiftelsens bedömning. I det fall ansökan inte uppfyller nedanstående krav 
kommer ansökan att avslås på grund av formaliaskäl. 

 Projektet ska ligga i linje med utlysningens syfte och mål. 
 Om ekonomi- eller personbindning finns mellan ingående företag, 

mellan företag och högskola eller mellan företag och enskild forskare så 
ska detta anges i ansökningsblanketten. Specificera till exempel 
aktieägande, styrelseposter eller anställning/konsult. 

 Budgetering av medel ska följa de anvisningar som finns tillgängliga i 
dokumentet ”Godkända kostnader” se www.kks.se. 

 Senaste starttidpunkt för insatsen är januari 2016. 
 Insatsen ska avse anställning/förordnande av en adjungerad 

professor/lektor, en internationell gästprofessor eller en professor 
förordnad som forskningsledare som rekryteras via s.k. 
kallelseförfarande. För adjungerad professor/lektor kan det finnas 
variationer i lärosätenas anställningsordningar. Här är huvudregeln att 
anställningen ska avse en adjungerad person från näringslivet som är 
disputerad och det är denna form av anställning som ska ha stöd i 
anställningsordningen. 
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 Medfinansiering ska ske i enlighet med vad som tidigare angivits i 
denna utlysning.  

 Ansökan ska undertecknas av rektor.  

Bedömning 

Ansökningarna granskas av KK-stiftelsens kansli avseende de formella 
kraven.  

Därefter gör den externa bedömargruppen en helhetsbedömning utifrån 
nedanstående kritrier. 

Bedömningsprocessen möjliggör inte kompletteringar. 

Beslut om finansiering fattas av KK-stiftelsens vd. 

Bedömningskriterier 

Vetenskaplig kvalitet 
 På vilken vetenskaplig nivå befinner sig forskningsmiljön i vilken den 

tilltänkte professorn/lektorn ska verka? 
 

Nytta för näringslivet 
 Hur och i vilken omfattning sker nuvarande samarbete mellan 

forskningsmiljön och samverkande näringsliv? 
För adjungerad professor: 
 Vilka motiv har näringslivet för att knyta en industriforskare till 

forskningsmiljön vid lärosätet? 
För internationell gästprofessor: 
 I vilken utsträckning är anställningen utformad i relation till behov av 

kunskapsutveckling hos samverkande företag? 
För forskningsledare: 
 I vilken utsträckning är anställningen utformad i relation till behov av 

strategisk utveckling hos samverkande näringsliv? 
 

Förväntade resultat och effekter 
 På vilket sätt bidrar anställningen till utvecklingen av utbildningen på 

avancerad- och forskarnivå? 
För adjungerad professor/lektor: 
 Hur och i vilken utsträckning bidrar anställningen till forskningsmiljöns 

(och eventuellt lärosätets) utveckling genom att tillföra ett 
näringslivsorienterat perspektiv? 

 På vilket sätt bidrar anställningen till det samverkande näringslivet i 
form av kompetensöverföring och större kontaktnät? 
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För internationell gästprofessor: 
 Hur och i vilken utsträckning bidrar anställningen till forskningsmiljöns 

utveckling (kan innefatta såväl utveckling av ett för forskningsmiljön 
nytt område som utveckling av ett redan etablerat område) 

 Hur bidrar anställningen till fördjupad samverkan mellan 
forskningsmiljö och näringsliv? 

För forskningsledare: 
 På vilket påtagligt sätt bidrar anställningen till att verka samlande för 

hela forskningsmiljöns och därmed lärosätets strategiska utveckling? 
 Hur bidrar anställningen till att utveckla den strategiska samverkan 

mellan forskningsmiljö och näringsliv? (Vilket kan innefatta såväl 
forskning som utbildning på avancerad nivå.) 

 
Genomförande 
 Finns det tydliga organisatoriska förutsättningar för att anställningen 

ska komplettera och förnya forskningsmiljön genom en beskrivning av 
kopplingen forskningsstrategi-forskningsmiljö (inkl. finansiering)-
anställning?  

Ansökan 

KK-stiftelsen använder ett elektroniskt ansökningsförfarande. Det innebär att 
sökande går in på stiftelsens webbplats, www.kks.se, fyller i 
ansökningsformuläret med bilagor och skickar ansökan elektroniskt till 
stiftelsen.  

För att kunna lämna in en ansökan måste den sökande skapa ett 
användarkonto. Med hjälp av användarkontot kan man sedan logga in på 
ansökningstjänsten. Om sökanden redan har ett användarkonto hos KK-
stiftelsen kan detta användas. 

Ansökningshandlingarna består av elektroniska blankettsidor och bilagor som 
laddas upp elektroniskt. För några av bilagorna ska särskilda blanketter/ 
mallar användas. Mallarna kan laddas ner från stiftelsens webbplats, 
www.kks.se, eller från ansökningsportalen. 

Ansökan kan skrivas på antingen svenska eller engelska. 

Bilagorna är följande och ska disponeras enligt nedan med motsvarande 
rubriksättning som anges i fetstil. Sidor som överstiger tillåten gräns beaktas 
ej i bedömningen: 
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Bilaga 1 ska disponeras enligt följande med motsvarande rubriksättning 
som anges i fetstil.  

a) Lärosätets ambition med anställningen. Beskriv kopplingen mellan 
anställning-forskningsmiljö-forskningsstrategi, max 2 sidor. 

b) Den för anställningen aktuella forskningsmiljön. Beskriv den aktuella 
forskningsmiljön med särskilt avseende på profil, 
personalsammansättning, huvudsakliga resultat från senaste 3-5 år, 
forskningsplan och näringslivsrelevans/-samverkan. Beskriv också 
eventuell extern finansiering från såväl KK-stiftelsen som från andra 
aktörer och på vilket sätt denna ingår som en del av uppbyggnaden av 
forskningsmiljön tillsammans med den sökta anställningen, max 5 sidor. 

c) Anställningens bidrag till forskningsmiljön och näringslivet. Med 
särskilt avseende på bidrag till vetenskaplig utveckling och bidrag till 
utökad samverkan med näringslivet, max 3 sidor. 

d) Plan för rekrytering. Ange hur rekryteringen kommer att ske med 
hänvisning till lärosätets anställningsordning, max 1 sida. 

Bilaga 2 ska disponeras enligt nedan med samma reglering gällande 
rubricering och sidantal som föregående: 

a) Avsiktförklaring från person som ska rekryteras. Personen ska 
motivera sin vistelse vid värdlärosätet som adjungerad professor/lektor, 
internationell gästprofessor eller forskningsledare, max 2 sidor. 

b) CV för person som ska rekryteras, max 2 sidor. 
c) Stödbrev från företag om motiv att avsätta tid för anställd som 

adjungerad professor/lektor, max 1 sida. Gäller endast för ansökan om 
adjungerad professor/lektor 
 

För de följande tre bilagorna ska särskilda mallar användas. Mallarna laddas 
ned från www.kks.se: 
 
Bilaga 3 Projektbudget (bilagemall) 
Bilaga 4 Signaturer medsökande (endast för ansökan om adjungerad 
professor, bilagemall) 
Bilaga 5 Signaturer (bilagemall) 

Ansökan ska undertecknas av rektor, prefekt/motsvarande och medverkande 
företags vd eller firmatecknare. Ansökningar som saknar underskrifter 
behandlas inte.  
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Tidplan och beslut 

 Ansökan ska ha inkommit till KK-stiftelsen senast 2015-02-05  
kl.15.00. 

 Formaliagranskning av samtliga ansökningar görs vid KK-stiftelsens 
kansli. Vd fattar beslut om eventuella avslag på grund av formaliafel 
och sökande meddelas. 

 Den externa bedömargruppen avlämnar sin rekommendation till KK-
stiftelsens vd under våren. 

 KK-stiftelsens vd beslutar om finansiering och den sökande meddelas 
beslut senast i maj. 

 Rekryteringen slutförs under 2015 och projektet ska starta senast 
januari 2016. 

 


